

## 2018年5月8日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 3,349       | 61.0%         | 1,751       | 31.9%         | 394         | 7.2%          | 5,494     |
| 鉱業         | 3,530       | 48.0%         | 3,622       | 49.2%         | 210         | 2.9%          | 7,362     |
| 建設業        | 46,229      | 63.0%         | 22,957      | 31.3%         | 4,206       | 5.7%          | 73,392    |
| 食料品        | 50,422      | 59.1%         | 29,479      | 34.6%         | 5,365       | 6.3%          | 85,265    |
| 繊維製品       | 7,794       | 64.1%         | 3,818       | 31.4%         | 549         | 4.5%          | 12,161    |
| パルプ・紙      | 3,653       | 56.4%         | 2,506       | 38.7%         | 314         | 4.8%          | 6,473     |
| 化学         | 108,258     | 58.4%         | 66,430      | 35.8%         | 10,740      | 5.8%          | 185,429   |
| 医薬品        | 101,531     | 61.9%         | 53,380      | 32.5%         | 9,187       | 5.6%          | 164,098   |
| 石油・石炭製品    | 10,387      | 65.5%         | 4,542       | 28.6%         | 934         | 5.9%          | 15,864    |
| ゴム製品       | 9,044       | 58.3%         | 5,546       | 35.8%         | 910         | 5.9%          | 15,500    |
| ガラス・土石製品   | 28,178      | 57.8%         | 17,558      | 36.0%         | 3,034       | 6.2%          | 48,770    |
| 鉄鋼         | 14,133      | 53.1%         | 11,271      | 42.3%         | 1,213       | 4.6%          | 26,616    |
| 非鉄金属       | 13,104      | 54.5%         | 9,407       | 39.1%         | 1,531       | 6.4%          | 24,043    |
| 金属製品       | 16,917      | 61.5%         | 9,405       | 34.2%         | 1,198       | 4.4%          | 27,520    |
| 機械         | 91,563      | 62.1%         | 47,849      | 32.5%         | 7,974       | 5.4%          | 147,386   |
| 電気機器       | 216,806     | 59.9%         | 121,357     | 33.5%         | 24,064      | 6.6%          | 362,227   |
| 輸送用機器      | 75,557      | 55.6%         | 51,067      | 37.6%         | 9,259       | 6.8%          | 135,883   |
| 精密機器       | 22,324      | 60.9%         | 11,248      | 30.7%         | 3,079       | 8.4%          | 36,652    |
| その他製品      | 65,909      | 66.8%         | 19,076      | 19.3%         | 13,708      | 13.9%         | 98,694    |
| 電気・ガス業     | 42,651      | 55.2%         | 30,644      | 39.7%         | 3,986       | 5.2%          | 77,281    |
| 陸運業        | 33,873      | 54.8%         | 23,886      | 38.6%         | 4,056       | 6.6%          | 61,814    |
| 海運業        | 3,481       | 56.9%         | 2,296       | 37.6%         | 335         | 5.5%          | 6,113     |
| 空運業        | 7,666       | 69.1%         | 3,158       | 28.5%         | 266         | 2.4%          | 11,090    |
| 倉庫・運輸関連業   | 2,028       | 63.7%         | 966         | 30.4%         | 189         | 5.9%          | 3,182     |
| 情報・通信業     | 146,160     | 65.0%         | 63,604      | 28.3%         | 14,987      | 6.7%          | 224,751   |
| 卸売業        | 118,864     | 64.3%         | 57,807      | 31.2%         | 8,318       | 4.5%          | 184,989   |
| 小売業        | 102,759     | 60.9%         | 51,731      | 30.7%         | 14,224      | 8.4%          | 168,714   |
| 銀行業        | 78,130      | 61.2%         | 42,454      | 33.3%         | 7,029       | 5.5%          | 127,614   |
| 証券、商品先物取引業 | 99,055      | 64.4%         | 46,302      | 30.1%         | 8,380       | 5.5%          | 153,738   |
| 保険業        | 16,019      | 55.2%         | 11,101      | 38.2%         | 1,903       | 6.6%          | 29,023    |
| その他金融業     | 24,337      | 64.6%         | 11,891      | 31.6%         | 1,438       | 3.8%          | 37,667    |
| 不動産業       | 38,915      | 57.8%         | 24,376      | 36.2%         | 3,999       | 5.9%          | 67,290    |
| サービス業      | 114,540     | 64.3%         | 52,812      | 29.7%         | 10,731      | 6.0%          | 178,083   |
| その他(33業種外) | 99,761      | 63.2%         | 45,395      | 28.8%         | 12,664      | 8.0%          | 157,820   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。